АЩЕГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 от 15.06.2022                                                                                                                № 11
с. Ащегуль

О внесении изменений и
дополнений в решение Ащегульского
сельского Совета депутатов
от 23 декабря 2021 года  №25
«О бюджете муниципального образования
Ащегульский сельсовет Михайловского района
Алтайского края на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Ащегульский сельсовет Михайловского района Алтайского края», Уставом муниципального образования Ащегульский сельсовет Михайловского района Алтайского края, Ащегульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
          Внести следующие изменения и дополнения в решение от 23 декабря 2022 года №25 «О бюджете муниципального образования Ащегульский сельсовет Михайловского района Алтайского края на 2022 год»:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1)общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1431,8 тыс. руб., в т.ч. объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 1012,2 тыс. рулей.
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  1469,8 тыс. рублей;
3)верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей.
    4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 38,0  тыс. рублей.
2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год согласно  приложения 1 к настоящему Решению
3.Утвердить в новой редакции  приложение №2,3,4.
         4. Контроль за  данным выполнением настоящего решения возложить на постоянному  комиссию по бюджету и кредитной политике (С.М. Дроздовой)

Глава  сельсовета		                                                      С.А.Щвец

Приложение №1

к решению №11от 15.06.2022
« О внесении изменений и
дополнений в решение Ащегульского
сельского Совета депутатов
от 23 декабря 2021 года  №25
«О бюджете муниципального образования
Ащегульский сельсовет Михайловского района
Алтайского края на 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ащегульский сельсовет Михайловского района Алтайского края на 2022 год

                                                                                                                                                                      тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	303 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	38,0

	Итого

	38,0

Приложение к пояснительной записке

Доходы бюджета муниципального образования Ащегульский сельсовет
Михайловского района Алтайского края на 2022 год
тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	Налоговые  доходы
	372,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	25,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	25,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	2,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	345,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	45,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	300,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1пунктом1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	275,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пунктом1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,0

	Неналоговые доходы
	47,6

	 111 05025 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности сельских поселений
	42,6

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	5,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	5,0

	Итого собственных  доходов
	419,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1012,2

	20216001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (краевые)

	25,7

	20216001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	13,0

	20235118100000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	53,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Переданные полномочия
	919,6

	202 40014 10 0000 150

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	261,6

	202 40014 10 0000 150

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия(памятников истории и культуры)
	10,0

	202 40014 10 0000 150

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	1,0

	202 40014 10 0000 150

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	40,0

	202 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	607,0

	Всего доходов
	[bookmark: _GoBack]1431,8